
#Klasifikace informací: Neveřejné Stránka 1 z 6

Neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2023

Číslo
žádosti

Kód
dotačního

titulu

Název
žadatele IČO

Právní
forma

žadatele
Název projektu Identifikátor

Druh
sociální
služby

Celkové
uznatelné
náklady
projektu

(v Kč)

%
spoluúčast
dotace na

CUN

Požadovaná
dotace celkem

(v Kč)

Druh
dotace Důvod pro vyřazení

002/23 KSS 2/23 Medela-péče o
seniory o.p.s. 02141531

obecně
prospěšná
společnost

Pořízení nezbytného
nového vybavení v DZR

Medela v Ostravici
4929112

domovy se
zvláštním
režimem

441 116,00 68,01 300 000 neinvestiční

Vyřazeno z věcného hlediska,
nesoulad s podmínkami

dotačního titulu - předmět
projektu neodpovídá vyhlášené

podpoře.

006/23 KSS 2/23
Adámkova vila,

Osobní
asistence, z.ú.

09693424 ústav

Kancelářská technika -
notebooky, tablety,
tiskárna, Chodítka s
vozíky 2v1, Zařízení
usnadňující hygienu

6445984 osobní
asistence 154 200,00 79,96 123 300 neinvestiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- sociální služba je dle
rozhodnutí o registraci

poskytována až od 1.1.2022.

012/23 KSS 1/23

Domov
Sluníčko,
Ostrava-
Vítkovice,

příspěvková
organizace

70631832 příspěvková
organizace

Přístavba osobního
výtahu k budově A 3119505

domovy se
zvláštním
režimem

4 360 800,00 22,93 1 000 000 investiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- v rozpočtu uveden
neuznatelný náklad (projektová

dokumentace).

021/23 KSS 1/23

Česká
provincie

Kongregace
Dcer Božské

Lásky

00494453

evidovaná
právnická
osoba dle
zákona č.
3/2002 Sb.

Rekonstrukce prostor
pro Přípravnu a výdejnu

stravy klientům
4812353 domovy pro

seniory 2 473 965,00 40,42 1 000 000 investiční

Vyřazeno z věcného hlediska,
při hodnocení žádosti byl

projekt v jedné z hodnocených
oblastí hodnocen 0 body.

023/23 KSS 1/23

Domov
Sluníčko,
Ostrava-
Vítkovice,

příspěvková
organizace

70631832 příspěvková
organizace

Výměna evakuačního
výtahu - budova B 7543337 domovy pro

seniory 2 370 725,00 42,18 1 000 000 investiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- v rozpočtu uveden
neuznatelný náklad (projektová

dokumentace)

024/23 KSS 1/23 LADASENIOR
s.r.o. 07425741

společnost s
ručením

omezeným
Domov pro seniory LADA 1969508 domovy pro

seniory 2 039 000,00 49,04 1 000 000 investiční

Vyřazeno z věcného hlediska,
při hodnocení žádosti projekt
nedosáhl minimálního počtu
bodů (15 bodů) nutných k

doporučení k podpoře.

032/23 KSS 2/23
Nemocnice

AGEL
Podhorská a.s.

47668989 akciová
společnost

Financování materiálně-
technického zabezpečení
sociální služby a oprav

6361336

sociální
služby

poskytované
ve

zdravotnickýc
h zařízeních
lůžkové péče

299 900,00 80,43 241 200 neinvestiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- nesplněna minimální
procentuální spoluúčast

žadatele.



#Klasifikace informací: Neveřejné Stránka 2 z 6

039/23 KSS 2/23

Centrum
sociálních

služeb Ostrava,
o.p.s.

28659392
obecně

prospěšná
společnost

Krizové centrum pro děti
a rodinu - zkvalitnění

ambulance služby
3072329 krizová

pomoc 40 100,00 79,80 32 000 neinvestiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- nedodržena minimální výše
poskytnuté dotace.

057/23 KSS 1/23 Charita
Bohumín 66182565

evidovaná
právnická
osoba dle
zákona č.
3/2002 Sb.

Zajištění bezpečnosti
klientů na pokojích 1751857 domovy pro

seniory 731 929,00 79,24 580 000 investiční

Vyřazeno z věcného hlediska,
při hodnocení žádosti projekt
nedosáhl minimálního počtu
bodů (15 bodů) nutných k

doporučení k podpoře.

062/23 KSS 5/23
Sociální služby

města
Havířova

60337583 příspěvková
organizace

Podpora odborného
vzdělávání pracovníků -
Poradenské středisko

pro rodinu a dítě "RaD"

9419566 odlehčovací
služby 31 500,00 80,00 25 200 neinvestiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- nedodržena minimální výše
poskytnuté dotace.

077/23 KSS 5/23

Obecně
prospěšná

společnost Sv.
Josefa, o.p.s.

25910558
obecně

prospěšná
společnost

Bazální stimulace -
dialog s klienty 7703777 domovy pro

seniory 33 000,00 80,00 26 400 neinvestiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- nedodržena minimální výše
poskytnuté dotace.

079/23 KSS 1/23

Domov pro
seniory
Ludmila,

příspěvková
organizace

71196978 příspěvková
organizace

Pořízení desinfekční
myčky podložních mís 5971576 domovy pro

seniory 116 160,00 79,98 92 900 investiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- nedodržena minimální výše
poskytnuté dotace. Žádost
nebyla podána v listinné

podobě nebo prostřednictvím
informačního systému datových

schránek.

080/23 KSS 1/23 Domov
Vesalius, z. ú. 08344078 ústav

Zkvalitnění péče v rámci
prostředí a podmínek

pro kvalitní a individuální
poskytování sociální

služby Domova Vesalius

8628750

domovy pro
osoby se

zdravotním
postižením

288 900,00 79,99 231 100 investiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu
- v jedné datové zprávě zaslané
do datové schránky MSK jsou
obsaženy dvě žádosti, sociální

služba je dle rozhodnutí o
registraci poskytována až od

1.1.2022.

Číslo
žádosti

Kód
dotačního

titulu

Název
žadatele IČO

Právní
forma

žadatele
Název projektu Identifikátor

Druh
sociální
služby

Celkové
uznatelné
náklady
projektu

(v Kč)

%
spoluúčast
dotace na

CUN

Požadovaná
dotace celkem

(v Kč)

Druh
dotace Důvod pro vyřazení



#Klasifikace informací: Neveřejné Stránka 3 z 6

081/23 KSS 2/23 Domov
Vesalius, z. ú. 08344078 ústav

Pořízení nového
vybavení ke zkvalitnění
sociální služby Domova

Vesalius v Opavě

8628750

domovy pro
osoby se

zdravotním
postižením

373 000,00 79,95 298 200 neinvestiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu
- v jedné datové zprávě zaslané
do datové schránky MSK jsou
obsaženy dvě žádosti, sociální

služba je dle rozhodnutí o
registraci poskytována až od

1.1.2022.

083/23 KSS 1/23

Obecně
prospěšná

společnost Sv.
Josefa, o.p.s.

25910558
obecně

prospěšná
společnost

Bezpečí a radost pro
klienty domova 7703777 domovy pro

seniory 1 255 018,00 79,68 1 000 000 investiční

Vyřazeno z věcného hlediska,
při hodnocení žádosti projekt
nedosáhl minimálního počtu
bodů (15 bodů) nutných k

doporučení k podpoře a v jedné
z hodnocených oblastí byl
projekt hodnocen 0 body.

105/23 KSS 5/23 Vila Vančurova
o.p.s. 02250152

obecně
prospěšná
společnost

Vzdělávání zaměstnanců
DZR 7847664

domovy se
zvláštním
režimem

102 950,00 79,65 82 000 neinvestiční

Vyřazeno z věcného hlediska,
při hodnocení žádosti projekt
nedosáhl minimálního počtu
bodů (15 bodů) nutných k

doporučení k podpoře.

106/23 KSS 5/23 Vila Vančurova
o.p.s. 02250152

obecně
prospěšná
společnost

Vzdělávání zaměstnanců
DPS 3834335 domovy pro

seniory 104 940,00 79,09 83 000 neinvestiční

Vyřazeno z věcného hlediska,
při hodnocení žádosti projekt
nedosáhl minimálního počtu
bodů (15 bodů) nutných k

doporučení k podpoře.

110/23 KSS 1/23

Čtyřlístek -
centrum pro

osoby
sezdravotním
postižením
Ostrava,

příspěvková
organizace

70631808 příspěvková
organizace

Napojení systému EPS
na PCO HZS OSTRAVA -
rozšíření a úpravy EPS

objektu Hladnovská 751
(Čtyřlístek - centrum pro

osoby se zdravotním
postižením Ostrava, p.

o.)

4859242 domovy pro
seniory

325 400,00 50,00 162 700 investiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- nejedná se o oprávněného
žadatele, neboť služby jichž se

projekt týká neposkytuje
žadatel o dotaci.3412464

domovy se
zvláštním
režimem

112/23 KSS 2/23

Obecně
prospěšná

společnost Sv.
Josefa, o.p.s.

25910558
obecně

prospěšná
společnost

Světlo, klidný spánek a
zdraví klientům domova 7703777 domovy pro

seniory 366 080,00 79,98 292 800 neinvestiční

Vyřazeno z věcného hlediska,
při hodnocení žádosti projekt
nedosáhl minimálního počtu
bodů (15 bodů) nutných k

doporučení k podpoře.

Číslo
žádosti

Kód
dotačního

titulu

Název
žadatele IČO

Právní
forma

žadatele
Název projektu Identifikátor

Druh
sociální
služby

Celkové
uznatelné
náklady
projektu

(v Kč)

%
spoluúčast
dotace na

CUN

Požadovaná
dotace celkem

(v Kč)

Druh
dotace Důvod pro vyřazení



#Klasifikace informací: Neveřejné Stránka 4 z 6

114/23 KSS 4/23 Renarkon, o.
p. s. 25380443

obecně
prospěšná
společnost

Pořízení automobilu pro
přepravu klientů

Terapeutické komunity
3734845 terapeutické

komunity 752 202,88 66,47 500 000 investiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu
- sociální služba není zařazena

do Krajské sítě sociálních služeb
v Moravskoslezském kraji se

statusem "základní".

115/23 KSS 2/23

Sociální služby
Bystřice,

příspěvková
organizace

11737646 příspěvková
organizace

Přesně a přehledně a s
dobou. 5483231 pečovatelská

služba 113 000,00 79,65 90 000 neinvestiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- žadatelem je příspěvková
organizace, jejímž zřizovatelem
je obec Bystřice, sociální služba
je dle rozhodnutí o registraci
poskytována až od 1.1.2022.

116/23 KSS 2/23

SANTÉ -
centrum

ambulantních a
pobytových
sociálních

služeb

00847470 příspěvková
organizace

Výmalba prostor - Denní
stacionář - SANTÉ -

centrum ambulantních a
pobytových sociálních
služeb, příspěvková

organizace v Havířově

9876569 denní
stacionáře 94 926,00 79,96 75 900 neinvestiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- žadatelem je příspěvková
organizace, jejímž zřizovatelem

je Statutární město Havířov.

123/23 KSS 2/23 DomA - domácí
asistence, z.s. 27031012 spolek Materiálně - technická

základna DomA

8094715 osobní
asistence

130 550,00 79,89 104 300 neinvestiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu
- sociální služba 2545026 je dle

rozhodnutí o registraci
poskytována až od 1.7.2022.

3043370 pečovatelská
služba

2545026 denní
stacionáře

124/23 KSS 1/23

Oblastní spolek
Českého

červeného
kříže Karviná

00426458 spolek
Přestavba společenské

místnosti na pokoj
uživatelů

2598581 domovy pro
seniory 313 900,00 79,96 251 000 investiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu
- v jedné datové zprávě zaslané
do datové schránky MSK jsou

obsaženy dvě žádosti.

125/23 KSS 2/23

Oblastní spolek
Českého

červeného
kříže Karviná

00426458 spolek Opravy v pokojích
klientů 2598581 domovy pro

seniory 183 400,00 79,61 146 000 neinvestiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu
- v jedné datové zprávě zaslané
do datové schránky MSK jsou

obsaženy dvě žádosti.

Číslo
žádosti

Kód
dotačního

titulu

Název
žadatele IČO

Právní
forma

žadatele
Název projektu Identifikátor

Druh
sociální
služby

Celkové
uznatelné
náklady
projektu

(v Kč)

%
spoluúčast
dotace na

CUN

Požadovaná
dotace celkem

(v Kč)

Druh
dotace Důvod pro vyřazení



#Klasifikace informací: Neveřejné Stránka 5 z 6

127/23 KSS 2/23 MENS SANA,
z.ú. 65469003 ústav

Zvýšení kvality sociální
služby chráněné bydlení
prostřednictvím oprav a
výměny zařízení bytů

CHB.

5979763 chráněné
bydlení 389 300,00 77,06 300 000 neinvestiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- sociální služba je dle
rozhodnutí o registraci

poskytována až od 1.9.2021.

128/23 KSS 5/23 Charita Frýdek
- Místek 45235201

evidovaná
právnická
osoba dle
zákona č.
3/2002 Sb.

Odborné vzdělávání
pracovníků BCDZ 3823323 sociální

rehabilitace 37 650,00 79,95 30 100 neinvestiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

-  sociální služba 3823323 je
dle rozhodnutí o registraci

poskytována až od 1.1.2022.

131/23 KSS 4/23 MENS SANA,
z.ú. 65469003 ústav

PODPORA OSOB S
DUŠEVNÍM

ONEMOCNĚNÍM
POSÍLENÍM MOBILITY

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

5979763 chráněné
bydlení 444 900,00 67,43 300 000 investiční

Vyřazeno z věcného hlediska,
nesoulad s podmínkami

dotačního titulu - požadovaný
automobil neodpovídá

vyhlášené podpoře, neboť se
jedná o vozidlo typu SUV a
pořízení tohoto typu vozidla

není v popisu projektu
zdůvodněno.

134/23 KSS 2/23 SENIOR DOMY
POHODA a.s. 28568877 akciová

společnost
Senior domy Pohoda a.s.

- KSS 2/23 6507455 domovy pro
seniory 375 100,00 79,98 300 000 neinvestiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- v rozpočtu uvedeny
neuznatelné náklady (pořízení

souborů majetků).

135/23 KSS 4/23 OPEN HOUSE
o.p.s. 70645671

obecně
prospěšná
společnost

Zvýšení dostupnosti
Služeb drogové prevence 5144453 terénní

programy 300 000,00 80,00 240 000 investiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- nedoložena úplná cenová
nabídka.

136/23 KSS 4/23 DomA - domácí
asistence, z.s. 27031012 spolek

Automobil pro
pečovatelskou službu

DomA
3043370 pečovatelská

služba 360 000,00 79,17 285 000 investiční

Vyřazeno z věcného hlediska,
nesoulad s podmínkami

dotačního titulu - požadovaný
automobil neodpovídá

vyhlášené podpoře, neboť
obsahuje nadstandardní

vybavení.

Číslo
žádosti

Kód
dotačního

titulu

Název
žadatele IČO

Právní
forma

žadatele
Název projektu Identifikátor

Druh
sociální
služby

Celkové
uznatelné
náklady
projektu

(v Kč)

%
spoluúčast
dotace na

CUN

Požadovaná
dotace celkem

(v Kč)

Druh
dotace Důvod pro vyřazení



#Klasifikace informací: Neveřejné Stránka 6 z 6

137/23 KSS 5/23

Domov
Magnolie,
Ostrava-
Vítkovice,

příspěvková
organizace

70631859 příspěvková
organizace

Certifikace Paliativní
péče 2059516

domovy se
zvláštním
režimem

78 200,00 79,54 62 200 neinvestiční

Vyřazeno z věcného hlediska,
nesoulad s podmínkami

dotačního titulu - předmět
projektu neodpovídá vyhlášené

podpoře.

140/23 KSS 1/23

Domov pro
seniory
Ludmila,

příspěvková
organizace

71196978 příspěvková
organizace

Pořízení myčky černého
nádobí 5971576 domovy pro

seniory 199 529,00 79,99 159 600 investiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- žádost nebyla podána v
listinné podobě nebo

prostřednictvím informačního
systému datových schránek.

147/23 KSS 1/23 Charita Frýdek
- Místek 45235201

evidovaná
právnická
osoba dle
zákona č.
3/2002 Sb.

Instalace klimatizace v
prostorách Oázy pokoje 6230469

domovy se
zvláštním
režimem

164 071,00 79,97 131 200 investiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu

- nedoložena úplná cenová
nabídka.

153/23 KSS 1/23

Centrum pro
rozvoj péče o
duševní zdraví
Moravskoslezsk
ého kraje, z.s.

26640601 spolek Světlo Pavučiny 8717410
služby

následné
péče

207 563,00 79,98 166 000 investiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu
- nedoložen souhlas vlastníka

nemovitosti s realizací projektu.

154/23 KSS 5/23 AlFi, z.s. 02801426 spolek

Zvýšení odbornosti
pracovníků v přímé péči
AlFi - odlehčovací služby
a Rané péče pro rodiny s

dětmi s PAS

6431660 raná péče

72 300,00 78,84 57 000 neinvestiční

Vyřazeno z formálního hlediska,
nedodržení podmínek programu
- sociální služba 9162280 je dle

rozhodnutí o registraci
poskytována až od 1.1.2022.9162280 odlehčovací

služby

159/23 KSS 4/23

Společnost pro
podporu lidí s
mentálním
postižením

Ostrava, z.s.

02474964 spolek Zajištění mobility 2406866
centra

denních
služeb

918 400,00 54,44 500 000 investiční

Vyřazeno z věcného hlediska,
nesoulad s podmínkami

dotačního titulu - požadovaný
automobil neodpovídá

vyhlášené podpoře, neboť
obsahuje nadstandardní

vybavení.

Číslo
žádosti

Kód
dotačního

titulu

Název
žadatele IČO

Právní
forma

žadatele
Název projektu Identifikátor

Druh
sociální
služby

Celkové
uznatelné
náklady
projektu

(v Kč)

%
spoluúčast
dotace na

CUN

Požadovaná
dotace celkem

(v Kč)

Druh
dotace Důvod pro vyřazení


